
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub606 
av Ingrid Andersson och I rene V estlund (båda s) 
Laboratorieassistentutbildningen 

UHÄ har följt laboratorieassistentutbildningen under ett antal år och kart
lagt en del problem. Till största delen kan de relateras till brist på överens
stämmelse mellan utbildningens längd och innehåll. Problemen har ökat se
dan 1982 års revidering, då utbildningen i realiteten förkortades med lO 

poäng. UHÄ har vidtagit olika åtgärder för att lösa problemen utan att detta 
lyckats. En av åtgärderna som UHÄ föreslagit är en återgång till den tidigare 
längden - 100 poäng. 

Laboratorieassistentyrket är ett tekniskt yrke med medicinsk anknytning. 
Utvecklingen inom laboratorieområdet ställer stora krav på laboratorieassi
stenterna att snabbt kunna anpassa rutinerna till nya behov och rön och 
kunna utveckla nya metoder. 

Det har också skett en förändring av sjukdomspanoramat, som direkt på
verkat laboratoriepersonalen. Spridningen av sjukdomen AIDS är ett exem
pel som ställer stora krav på kunskaper i laboratoriemetodik och hygien, 
men också på förmåga att psykologiskt kunna möta dessa patienter. 

När det gäller påbyggnadslinjerna för laboratorieassistenterna i klinisk cy
tologi och blodgruppsserologi innebar 1982 års reform endast smärre föränd
ringar av innehållet. Sedan utbildningarnas omfattning fastställdes har en 
rad nya metoder och uppgifter tillkommit som motiverar en förlängning av 
dessa. 

Ett ytterligare argument för förlängning av laboratorieassistenternas ut
bildning är att en anpassning till nordisk arbetsmarknad och EG är nödvän
dig. 

UHÄ bör få i uppdrag att snarast se över utbildningarnas längd och då 
även ta med anpassningen till EG och deras krav för godkännande av utbild
ningen. I uppdraget bör även ingå anpassningen till nordisk arbetsmarknad, 
med anledning av beslutet i Nordiska ministerrådet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om förlängning av laboratorieassistentutbildningen och 
påbyggnadslinjerna, 
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• 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om anpassning av laboratorieassistentutbildningen till 

nordisk arbetsmarknad samt till EG. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ingrid Andersson (s) /rene Vest/und (s) 

Mot. 1989/90 

Ut-1)()6 
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